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nogle af de ting, der skal medvirke til, at vores 
samfund ikke kommer ud af takt. 

Fru Elisabeth Geday citerede det, der er skre- 
vet i avisen, korrekt, men jeg kan dog ikke gen- 
kende, at Jakob Axel Nielsen skulle være inspi- 
reret af De Radikale. Jakob Axel Nielsen bemær- 
kede til journalisten, at det lignede noget af det, 
Elisabeth Geday har sagt, men jeg kan ikke ac- 
ceptere eller nikke genkendende til udtrykket 
inspireret af. Jeg var i observatørens rolle. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Det er jeg sådan set glad for, for jeg ønsker jo 
ikke alene de psykisk syge, men også de fysisk 
syge undtaget fra kontanthjælpsloftet. 

Men jeg vil gerne sige, at jeg fuldstændig de- 
ler bekymringen med Det Konservative Folke- 
parti, og det er også derfor, jeg er så ivrig efter at 
høre, om hr. Jakob Axel Nielsen vil fortælle mig, 
hvordan det går med hans bestræbelser på at få 
Venstre overbevist om, at vi igen skal i gang 
med forhandlingerne om »Flere i arbejde«. Vi er 
absolut nødt til at se på det element i »Flere i ar- 
bejde«, der virker allerdårligst, nemlig kontant- 
hjælpsloftet, og hvordan går det for De Konser- 
vative med at få gang i forhandlingerne igen? 
Forhåbentlig godt. 

Kl. 20.30 

(Kort bemærkning). 
Jakob Axel Nielsen (KF): 
Jamen der er fuldstændig enighed mellem Ven- 
stre og De Konservative om kontanthjælpsloftet 
som beskæftigelsesmæssigt instrument. Fuld- 
stændig enighed. 

Så spurgte fru Elisabeth Geday før, om der 
var en ændring i den konservative opfattelse. 
Nej, det er der ikke. Vi Konservative har altid 
haft en rimelig hård og stringent holdning til 
økonomisk politik og økonomisk ansvarlighed. 
Men så har vi også et socialt hjerte og en social 
forståelse, og det er derfor, vi siger, at hvis der er 
mennesker i dette land, som har nogle sociale 
problemer, jamen så mener vi, at det er noget, 
der skal tages hånd om; og det er helt i overens- 
stemmelse med, hvad statsministeren også me- 
ner og har sagt. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Hr. Jakob Axel Nielsen bevæger sig på meget, 
meget tynd is, fornemmer man. 

Jeg kunne godt tænke mig at få at vide, om hr. 
Jakob Axel Nielsen er enig i det, beskæftigelses- 
ministeren har sagt, nemlig at der ikke er noget 
behov -  beskæftigelsesministeren har sagt det i 
dag, ministeren har sagt det ved tidligere lejlig- 
heder og har i forbindelse med forhandlingerne 
om »Flere i arbejde« udtalt til pressen, at der 
ikke er behov for at gøre noget som helst for no- 
gen grupper med hensyn til kontanthjælpsloftet 
-  eller om hr. Jakob Axel Nielsen er enig med 
den konservative gruppeformand, som jo har 
sagt til Børsen: 

Der er en gruppe, som har en sygdom, så de 
ikke har mulighed for at komme i arbejde i øje- 
blikket, og den konservative holdning er, at vi 
ikke straffer syge mennesker, uanset om man er 
en murerarbejdsmand, der har brækket et ben, 
eller man er psykisk syg. 

Sådan har hr. Helge Adam Møller sagt, og 
hvem er hr. Jakob Axel Nielsen mest enig med? 

(Kort bemærkning). 
Jakob Axel Nielsen (KF): 
Jeg mener, at pærer og bananer blandes her, men 
nu ved jeg jo, at hr. Morten Østergaard er ganske 
kvik, så derfor ved jeg også, at hr. Morten Øster- 
gaard bevidst blander pærer og bananer. 

Beskæftigelsesministeren har, som jeg sagde 
før, udtalt sig på den samme måde i dagens de- 
bat, som jeg ville have gjort, hvis jeg havde væ- 
ret beskæftigelsesminister. Han skal jo varetage 
sit område, og kontanthjælpsloftet står urokke- 
ligt som beskæftigelsesmæssigt instrument. 
Men det betyder ikke, at der inden for andre 
områder ikke kan være eksisterende muligheder 
og instrumenter, som kan hjælpe mennesker her 
i landet, når de er kommet i nød, og det skal vi 
altid kigge på. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg kan konstatere, at hr. Jakob Axel Nielsen har 
ladet sig overbevise eller lulle i søvn af den luns, 
som er smidt til Dansk Folkeparti i form af en 
kulegravning, mens den konservative gruppe- 
formand må acceptere at holde jul i vished om, 
at indtil videre straffer De Konservative rent fak- 
tisk syge mennesker, uanset om de er murerar- 
bejdsmænd og har brækket benet eller er psy- 
kisk syge. Til gengæld kunne jeg godt tænke 
mig at vide, om hr. Jakob Axel Nielsen er enig 
med sig selv, fot i den samme artikel siger hr. Ja- 

. kob Axel Nielsen: 


